中国关心下一代工作委员会
关于做好中国关工委成立25周年
总结表彰工作的通知

（中关工委〔2015〕9号，2015年4月7日）

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、副省级城市、中央和国家机关有关部委（集团公司）关心下一代工作委员会：
中国关工委决定于今年下半年在京召开中国关工委成立25周年总结表彰大会（具体时间另行通知）。组织好这次总结表彰大会的相关工作，对于充分展示党和国家对关心下一代工作的高度重视和亲切关怀，大力弘扬“忠诚敬业、关爱后代、务实创新、无私奉献”的“五老”精神，推动关工委工作再上新台阶，具有重要意义。现就有关事宜通知如下:
    一、认真总结工作经验。
总结表彰大会工作报告将全面系统总结全国各级关工委近年来，尤其是近五年来开展工作的基本情况、基本经验，研究提出今后五年的基本思路。为做好这项工作，请各地结合实际，在梳理归纳近五年来工作情况的基础上，深入总结最具代表性的工作亮点，要突出重点、抓住特点、集中一点，避免面面俱到，真正达到总结提高的目的。总结材料请控制在2500字以内，于5月15日前报送中国关工委办公室，由中国关工委办公室汇集成册。
二、精心组织表彰活动。
总结表彰大会将隆重表彰近年来开展关心下一代工作中成绩突出的先进集体和个人，进一步激励各级关工委和“五老”同志更加努力地做好关心下一代工作，以推动青少年健康成长的新业绩迎接中国关工委成立25周年。评选表彰通知（奖项设置、评选条件、名额分配等具体事项）将于5月下发。各地要提前开展好表彰活动，坚持群众路线，充分发扬民主，确保推荐的先进典型立得住、叫得响、树得牢，使评选表彰工作的过程，成为树立先进典型、宣传先进典型的过程，成为集中展示关工委工作成效的过程，成为弘扬“五老”精神的过程，促进关心下一代工作水平不断提高。
三、切实抓好宣传工作。
中国关工委将于4月底召开2015年宣传工作会议，对近期的宣传工作进行部署。各地要认真贯彻宣传工作会议精神，以中国关工委成立25周年为契机，大力宣传各级党委和政府对关心下一代工作的关心和重视，大力推广各地区的创新做法和鲜活经验，努力营造宣传关心下一代工作的良好社会氛围。要积极争取主流媒体支持，发挥关工委系统舆论阵地作用，注重运用网络等新媒体平台，加强统筹协调，认真抓好各项宣传任务的落实。
各地要高度重视、认真做好总结表彰的各项具体工作，有关工作情况请及时送中国关工委办公室。
（注：本文原载中国关工委官网2015年4月9日；学校关工网站刊发时间：2015年4月17日）
—２—

—１—